

Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães  
CNPJ: 04.214.419/0001-05

**COMPOSIÇÃO PLACA DE OBRA**

**Código** 74209/001  
**Descrição** PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO  
**Data** 06/2019  
**Estado** Bahia  
**Tipo** CANT - CANTEIRO DE OBRAS  
**Unidade** m<sup>2</sup>  
**Valor sem** 281,86

|   | codigo | Descrição   | Unidade        | Quantidade | Valor unitário       | Valor total         |
|---|--------|---|----------------|------------|----------------------|---------------------|
| C | 88262  | CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | H              | 6          | R\$ 23,02            | R\$ 138,12          |
| C | 88316  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | H              | 5,5        | R\$ 16,01            | R\$ 88,06           |
| C | 94962  | CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF. 07/2016 | m <sup>3</sup> | 0,83       | R\$266,34            | R\$ 221,06          |
| I | 4417   | SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 7* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO                                   | m              | 23         | R\$ 3,80             | R\$ 87,40           |
| I | 4491   | PONTALETE DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO                              | m              | 3,83       | R\$ 4,81             | R\$ 18,42           |
| I | 4813   | PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2.0 X 1,125* M                               | m <sup>2</sup> | 5          | R\$200,00            | R\$ 1.000,00        |
| I | 5075   | PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)   | KG             | 0,1        | R\$ 10,20            | R\$ 1,02            |
|   |        |   |                |            | <b>TOTAL SEM BDI</b> | <b>R\$ 1.554,08</b> |
|   |        |   |                |            | <b>BDI</b>           | <b>21%</b>          |
|   |        |   |                |            | <b>TOTAL COM BDI</b> | <b>R\$ 1.880,44</b> |